
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я 

УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

06.06.2025 м. Київ N 954 
Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

24 червня 2025 р. за N 978/44384 

Про затвердження Змін до Державних медико-санітарних 

нормативів безпечного застосування пестицидів і 

агрохімікатів 
Відповідно до статті 165 Закону України "Про пестициди і агрохімікати", підпункту 14 пункту 
4, пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року N 267 (у редакції постанови 
Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року N 90), з метою удосконалення медико-
санітарних нормативів для безпечного застосування пестицидів і агрохімікатів 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Зміни до Державних медико-санітарних нормативів безпечного застосування 
пестицидів і агрохімікатів, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 
02 лютого 2016 року N 55, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 10 лютого 2016 
року за N 207/28337 (у редакції наказу Міністерства охорони здоров'я України від 28 травня 
2020 року N 1276), що додаються. 

2. Департаменту громадського здоров'я (Тетяні Скапі) забезпечити: 

1) подання цього наказу в установленому законодавством порядку на державну реєстрацію 
до Міністерства юстиції України; 

2) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров'я 
України після здійснення державної реєстрації в Міністерстві юстиції України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони здоров'я 
України - головного державного санітарного лікаря України Ігоря Кузіна. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

  

Міністр Віктор ЛЯШКО 

ПОГОДЖЕНО:   

Уповноважений Верховної 

Ради України з прав людини 
Дмитро ЛУБІНЕЦЬ 

Міністр аграрної політики 

та продовольства України 
Віталій КОВАЛЬ 

В. о. президента НАМН України Василь ЛАЗОРИШИНЕЦЬ 

  

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства охорони здоров'я України 

06 червня 2025 року N 954 



 
 

Зміни 

до Державних медико-санітарних нормативів безпечного застосування 

пестицидів і агрохімікатів, затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я 

України від 02 лютого 2016 року N 55, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 

України 10 лютого 2016 року за N 207/28337 (у редакції наказу Міністерства 

охорони здоров'я України від 28 травня 2020 року N 1276) 

1. У таблиці 6: 

1) рядок 7 викласти у такій редакції: 

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

7 

Актуптенд 

Мікс, ТН 

(Actuptend 

Mixx, FS) 

    Контроль за тіаметоксамом       

3 

(високостійкий 
у воді) 

тіаметоксам, 
262,5 г/л 

+ 

0,02 

пшениця, 

ячмінь 

0,2 
/0,5 

аерозоль 
/0,03 

0,04/ 
сан.-

токс. 

/0,1 

не 

потр. 

не 

потр. 

не 

потр. 

флудіоксоніл, 

25 г/л 
+ 

0,015 0,02 /1,0 /0,002 
0,1/ 

орг. 
/0,2 

дифеноконазол, 

25 г/л 
0,002 0,05 /0,2 /0,001 

0,001/ 

сан.-

токс. 

/0,3 

тіаметоксам, 

262,5 г/л 
+ 

0,02 

соя 
(зерно) 

0,04 
/0,5 

аерозоль 
/0,03 

0,04/ 

сан.-
токс. 

/0,1 

не 
потр. 

не 
потр. 

не 
потр. 

флудіоксоніл, 

25 г/л 

+ 

0,015 0,4 /1,0 /0,002 
0,1/ 
орг. 

/0,2 

дифеноконазол, 

25 г/л 
0,002 0,05 /0,2 /0,001 

0,001/ 
сан.-

токс. 

/0,3 

тіаметоксам, 

262,5 г/л 
+ 

0,02 

соя (олія) 

не 

потр. 

/0,5 

аерозоль 
/0,03 

0,04/ 

сан.-
токс. 

/0,1 

- - - 

флудіоксоніл, 

25 г/л 

+ 

0,015 
не 

потр. 
/1,0 /0,002 

0,1/ 

орг. 
/0,2 

дифеноконазол, 

25 г/л 
0,002 

не 

потр. 
/0,2 /0,001 

0,001/ 

сан.-
токс. 

/0,3 

тіаметоксам, 

262,5 г/л 

+ 

0,02 

картопля 

0,08 
/0,5 
аерозоль 

/0,03 

0,04/ 

сан.-

токс. 

/0,1 

не 

потр. 

не 

потр. 

не 

потр. 

флудіоксоніл, 
25 г/л 

+ 

0,015 0,02 /1,0 /0,002 
0,1/ 

орг. 
/0,2 

дифеноконазол, 

25 г/л 
0,002 0,08 /0,2 /0,001 

0,001/ 

сан.-
токс. 

/0,3 

"; 



 
 

2) рядок 51 викласти у такій редакції: 

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

51 
Джоуст 

Про, КС 

    
Контроль за протіоконазолом-дестіо (1), 

протіоконазолом (2), азоксистробіном 
      

2 

(високостійкий 

у воді) 

протіоконазол, 

150 г/л 

0,001 

(1,2) 

пшениця 

0,1 

(1) 

/0,2 

(2) 

/0,003 

(2) 

0,001/ 

(2) 

заг.-
сан. 

/0,2 (1) 

35 
не 

потр. 
3 

азоксистробін, 

150 г/л 
0,03 0,5* /1,0 /0,01 

0,01/ 

заг.-

сан. 

/0,3 

протіоконазол, 

150 г/л 

+ 

0,001 
(1,2) 

соняшник 
(насіння) 

0,1 
(1) 

/0,2 
(2) 

/0,003 
(2) 

0,001/ 

(2) 
заг.-

сан. 

/0,2 (1) 

50 
не 
потр. 

3 

азоксистробін, 

150 г/л 
0,03 0,2 /1,0 /0,01 

0,01/ 

заг.-
сан. 

/0,3 

протіоконазол, 
150 г/л 

+ 

0,001 

(1,2) 

соняшник 

(олія) 

не 

потр. 

/0,2 

(2) 

/0,003 

(2) 

0,001/ 

(2) 

заг.-
сан. 

/0,2 (1) 

- - - 

азоксистробін, 

150 г/л 
0,03   

не 

потр. 
/1,0 /0,01 

0,01/ 

заг.-

сан. 

/0,3 

"; 

3) рядок 70 викласти у такій редакції: 

" 

70 

Карнадін, 

РК 

(Carnadine, 

SL) 

ацетаміприд, 

200 г/л 
0,01 

ріпак 
(насіння) 

0,05 

/0,2 /0,003 
0,02/ 
сан.-

токс. 

/0,1 

35 
не 
потр. 

3 3 
(високостійкий 

у воді) ріпак 

(олія) 

не 

потр. 
- - - 

"; 

4) рядок 72 викласти у такій редакції: 

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

72 

Керамокс 

Екстра 

(Ceramox 

Xtra), ВГ 

    Контроль за фамоксадоном та цимоксанілом       

3 

(небезпечний 
при 

потраплянні 

на слизові 

оболонки 
очей) 

фамоксадон, 

250 г/кг 

+ 

0,01 
соняшник 

(насіння) 
0,04 /1,0 /0,01 

0,01/ 

заг.-

сан. 

/0,4 

40 
не 

потр. 
3 

цимоксаніл, 

250 г/кг 
0,05   0,04 /1,0 /0,03 

0,06/ 

сан.-
токс. 

/0,04 

фамоксадон, 

250 г/кг 

+ 

0,01 
соняшник 
(олія) 

0,1 /1,0 /0,01 

0,01/ 

заг.-

сан. 

/0,4 
- - - 

цимоксаніл, 0,05   не /1,0 /0,03 0,06/ /0,04 



 
 

250 г/кг потр. сан.-

токс. 

"; 

5) рядок 75 викласти у такій редакції: 

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

75 

Колам 

Плюс, 

ФК 

(Colam 

Plus, ZC) 

    
Контроль за лямбда-цигалотрином та 

тіаметоксамом 
      

2 

лямбда-

цигалотрин, 

106 г/л 
+ 

0,003 

пшениця, 

ячмінь 

0,05 

/0,1 

небезпечний 
при 

потраплянні 

на шкіру 

/0,001 
0,01/ 
сан.-

токс. 

/0,05 

35 
не 

потр. 
4 

тіаметоксам, 

141 г/л 
0,02 0,2 

/0,5 

аерозоль 
/0,03 

0,04/ 
сан.-

токс. 

/0,1 

лямбда-

цигалотрин, 

106 г/л 
+ 

0,003 

соняшник 

(насіння) 

0,2 

/0,1 

небезпечний 
при 

потраплянні 

на шкіру 

/0,001 
0,01/ 
сан.-

токс. 

/0,05 

30 
не 

потр. 
4 

тіаметоксам, 

141 г/л 
0,02 0,4 

/0,5 

аерозоль 
/0,03 

0,04/ 

сан.-
токс. 

/0,1 

лямбда-
цигалотрин, 

106 г/л 

+ 

0,003 

соняшник 

(олія) 

0,4 

/0,1 

небезпечний 

при 
потраплянні 

на шкіру 

/0,001 

0,01/ 

сан.-
токс. 

/0,05 

- - - 

тіаметоксам, 

141 г/л 
0,02 

не 

потр. 

/0,5 

аерозоль 
/0,03 

0,04/ 

сан.-
токс. 

/0,1 

лямбда-
цигалотрин, 

106 г/л 

+ 

0,003 

картопля 

0,01 

/0,1 

небезпечний 

при 

потраплянні 
на шкіру 

/0,001 

0,01/ 

сан.-

токс. 

/0,05 

20 10 4 

тіаметоксам, 
141 г/л 

0,02 0,08 
/0,5 
аерозоль 

/0,03 

0,04/ 

сан.-

токс. 

/0,1 

лямбда-

цигалотрин, 
106 г/л 

+ 

0,003 

буряки 

цукрові 

0,01 

/0,1 
небезпечний 

при 

потраплянні 
на шкіру 

/0,001 

0,01/ 

сан.-

токс. 

/0,05 

30 
не 

потр. 
4 

тіаметоксам, 

141 г/л 
0,02 0,1 

/0,5 

аерозоль 
/0,03 

0,04/ 

сан.-

токс. 

/0,1 

лямбда-

цигалотрин, 

106 г/л 

0,003 томати 0,01 
/0,1 

небезпечний 

при 

/0,001 

0,01/ 

сан.-
токс. 

/0,05 20 10 4 



 
 

+ потраплянні 

на шкіру 

тіаметоксам, 

141 г/л 
0,02 0,04 

/0,5 

аерозоль 
/0,03 

0,04/ 
сан.-

токс. 

/0,1 

лямбда-

цигалотрин, 

106 г/л 
+ 

0,003 

томатний 

сік 

0,05 

/0,1 

небезпечний 
при 

потраплянні 

на шкіру 

/0,001 
0,01/ 
сан.-

токс. 

/0,05 

- - - 

тіаметоксам, 

141 г/л 
0,02 0,1 

/0,5 

аерозоль 
/0,03 

0,04/ 

сан.-
токс. 

/0,1 

лямбда-
цигалотрин, 

106 г/л 

+ 

0,003 

яблука 

0,01 

/0,1 

небезпечний 

при 
потраплянні 

на шкіру 

/0,001 

0,01/ 

сан.-
токс. 

/0,05 

30 10 4 

тіаметоксам, 

141 г/л 
0,02 0,1 

/0,5 

аерозоль 
/0,03 

0,04/ 

сан.-
токс. 

/0,1 

лямбда-

цигалотрин, 
106 г/л 

+ 

0,003 

яблучний 
сік 

0,05 

/0,1 

небезпечний 

при 

потраплянні 
на шкіру 

/0,001 

0,01/ 

сан.-

токс. 

/0,05 

- - - 

тіаметоксам, 
141 г/л 

0,02 0,05 
/0,5 
аерозоль 

/0,03 

0,04/ 

сан.-

токс. 

/0,1 

"; 

6) рядок 79 викласти у такій редакції: 

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

79 

Кромстар 

Плюс, КС 

(Kromstar 

Plus, SC) 

    
Контроль за пікоксистробіном та 

ципроконазолом 
      

2 

(високостійкий 
у воді та 

ґрунті) 

пікоксистробін, 

200 г/л 
+ 

0,01 

пшениця 

0,05 /1,0 /0,01 

0,003/ 

заг.-
сан. 

/0,2 

35 
не 

потр. 
3 

ципроконазол, 
80 г/л 

0,002 0,05 /0,1 /0,01 

0,03/ 

сан.-

токс. 

/0,01 

пікоксистробін, 
200 г/л 

+ 

0,01 

буряки 

цукрові 

0,05 /1,0 /0,01 
0,003/ 
заг.-

сан. 

/0,2 

35 7 3 

ципроконазол, 

80 г/л 
0,002 0,1 /0,1 /0,01 

0,03/ 

сан.-
токс. 

/0,01 

пікоксистробін, 

200 г/л 

+ 

0,01 соя (зерно) 0,1 /1,0 /0,01 

0,003/ 

заг.-

сан. 

/0,2 35 
не 

потр. 
3 



 
 

ципроконазол, 

80 г/л 
0,002 0,2 /0,1 /0,01 

0,03/ 

сан.-
токс. 

/0,01 

пікоксистробін, 

200 г/л 

+ 

0,01 

соя (олія) 

не 
потр. 

/1,0 /0,01 

0,003/ 

заг.-

сан. 

/0,2 

- - - 

ципроконазол, 

80 г/л 
0,002 

не 

потр. 
/0,1 /0,01 

0,03/ 
сан.-

токс. 

/0,01 

пікоксистробін, 

200 г/л 

+ 

0,01 

соняшник 
(насіння) 

0,1 /1,0 /0,01 

0,003/ 

заг.-

сан. 

/0,2 

50 
не 
потр. 

3 

ципроконазол, 

80 г/л 
0,002 0,2 /0,1 /0,01 

0,03/ 
сан.-

токс. 

/0,01 

пікоксистробін, 

200 г/л 
+ 

0,01 

соняшник 

(олія) 

не 

потр. 
/1,0 /0,01 

0,003/ 

заг.-
сан. 

/0,2 

- - - 

ципроконазол, 
80 г/л 

0,002 
не 
потр. 

/0,1 /0,01 

0,03/ 

сан.-

токс. 

/0,01 

пікоксистробін, 
200 г/л 

+ 

0,01 

ріпак 

(насіння) 

0,1 /1,0 /0,01 
0,003/ 
заг.-

сан. 

/0,2 

40 
не 

потр. 
3 

ципроконазол, 

80 г/л 
0,002 0,2 /0,1 /0,01 

0,03/ 

сан.-

токс. 

/0,01 

пікоксистробін, 
200 г/л 

  

+ 

0,01 

ріпак 

(олія) 

не 

потр. 
/1,0 /0,01 

0,003/ 

заг.-
сан. 

/0,2 

- - - 

ципроконазол, 

80 г/л 
0,002 

не 

потр. 
/0,1 /0,01 

0,03/ 
сан.-

токс. 

/0,01 

пікоксистробін, 

200 г/л 
+ 

0,01 

кукурудза 
(зерно) 

0,1 /1,0 /0,01 

0,003/ 

заг.-
сан. 

/0,2 

35 
не 
потр. 

3 

ципроконазол, 

80 г/л 
0,002 0,2 /0,1 /0,01 

0,03/ 

сан.-

токс. 

/0,01 

пікоксистробін, 

200 г/л 
+ 

0,01 

кукурудза 

(олія) 

не 

потр. 
/1,0 /0,01 

0,003/ 

заг.-
сан. 

/0,2 

- - - 

ципроконазол, 
80 г/л 

0,002 
не 
потр. 

/0,1 /0,01 

0,03/ 

сан.-

токс. 

/0,01 

"; 

7) рядки 111, 112 викласти у такій редакції: 

" 



 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

111 

Пресслар 

Плюс, СЕ 

(Presslar 

Plus, SE) 

    
Контроль за пропізохлором та 

тербутилазином 
      

3 

(небезпечний 
при 

потраплянні на 

слизові 
оболонки 

очей, 

високостійкий 

у воді) 

пропізохлор, 

450 г/л 

+ 

0,01 

кукурудза 
(зерно) 

0,2 /1,0 /0,01 
0,002/ 

орг. 
/0,6 

не 
потр. 

не 
потр. 

3 

тербутилазин, 

187,5 г/л 
0,003 0,4 /1,0 /0,05 

0,005/ 
заг.-

сан. 

/0,04 

пропізохлор, 

450 г/л 
+ 

0,01 

кукурудза 

(олія) 

не 

потр. 
/1,0 /0,01 

0,002/ 

орг. 
/0,6 

- - - 

тербутилазин, 
187,5 г/л 

0,003 
не 
потр. 

/1,0 /0,05 

0,005/ 

заг.-

сан. 

/0,04 

пропізохлор, 
450 г/л 

+ 

0,01 

соя (зерно) 

0,2 /1,0 /0,01 
0,002/ 

орг. 
/0,6 

не 

потр. 

не 

потр. 
3 

тербутилазин, 

187,5 г/л 
0,003 0,2 /1,0 /0,05 

0,005/ 

заг.-

сан. 

/0,04 

пропізохлор, 
450 г/л 

+ 

0,01 

соя (олія) 

не 

потр. 
/1,0 /0,01 

0,002/ 

орг. 
/0,6 

- - - 

тербутилазин, 

187,5 г/л 
0,003 

не 

потр. 
/1,0 /0,05 

0,005/ 

заг.-
сан. 

/0,04 

пропізохлор, 

450 г/л 

+ 

0,01 

соняшник 

(насіння) 

0,2 /1,0 /0,01 
0,002/ 
орг. 

/0,6 

не 

потр. 

не 

потр. 
3 

тербутилазин, 

187,5 г/л 
0,003 0,4 /1,0 /0,05 

0,005/ 
заг.-

сан. 

/0,04 

пропізохлор, 

450 г/л 

+ 

0,01 

соняшник 
(олія) 

не 

потр. 
/1,0 /0,01 

0,002/ 

орг. 
/0,6 

- - - 

тербутилазин, 

187,5 г/л 
0,003 

не 

потр. 
/1,0 /0,05 

0,005/ 
заг.-

сан. 

/0,04 

112 

Пресслар, 

КЕ 

(Presslar, 

EC) 

пропізохлор, 
720 г/л 

0,01 

соняшник 

(насіння) 
0,2 

/1,0 /0,01 
0,002/ 
орг. 

/0,6 

не 

потр. 

не 

потр. 
3 

3 

(високостійкий 

у воді) 

соняшник 

(олія) 

не 

потр. 
- - - 

соя (зерно) 0,2 
не 

потр. 

не 

потр. 
3 

соя (олія) 
не 

потр. 
- - - 

ріпак 

(насіння) 
0,2 

не 

потр. 

не 

потр. 
3 



 
 

ріпак 

(олія) 

не 

потр. 
- - - 

кукурудза 
(зерно) 

0,2 
не 
потр. 

не 
потр. 

3 

кукурудза 

(олія) 

не 

потр. 
- - - 

"; 

8) рядок 121 викласти у такій редакції: 

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

121 

Рейнпріта 

Плюс, КС 

(Rainprita 

Plus, SC) 

    
Контроль за 

імідаклопридом 

Контроль за 

імідаклопридом 

та бета-

цифлутрином 

Контроль за 

імідаклопридом 
      

2 

(високостійкий 
у воді) 

імідаклоприд, 
100 г/л 

+ 

0,06 
пшениця, 

ячмінь 
  

0,1 /0,2 /0,005 
0,007/ 
заг.-

сан. 

/0,04 

35 
не 

потр. 
3 

бета-

цифлутрин, 
12,5 г/л 

0,01 0,05 /0,01 /0,001 

0,001/ 

заг.-
сан. 

/0,04 

імідаклоприд, 

100 г/л 

+ 

0,06 

соя (зерно) 

  

0,05 /0,2 /0,005 

0,007/ 

заг.-

сан. 

/0,04 

50 
не 

потр. 
3 

бета-

цифлутрин, 
12,5 г/л 

0,01 0,02 /0,01 /0,001 

0,001/ 

заг.-
сан. 

/0,04 

імідаклоприд, 

100 г/л 

+ 

0,06 

соя (олія) 
  

не 
потр. 

/0,2 /0,005 

0,007/ 

заг.-

сан. 

/0,04 

- - - 
бета-
цифлутрин, 

12,5 г/л 

0,01 
не 

потр. 
/0,01 /0,001 

0,001/ 
заг.-

сан. 

/0,04 

імідаклоприд, 

100 г/л 
+ 

0,06 
ріпак 

(насіння) 

  

0,1 /0,2 /0,005 

0,007/ 

заг.-
сан. 

/0,04 

40 
не 
потр. 

3 
бета-

цифлутрин, 

12,5 г/л 

0,01 0,1 /0,01 /0,001 

0,001/ 

заг.-

сан. 

/0,04 

імідаклоприд, 

100 г/л 
+ 

0,06 
ріпак 

(олія) 
  

не 

потр. 
/0,2 /0,005 

0,007/ 

заг.-
сан. 

/0,04 

- - - 
бета-

цифлутрин, 

12,5 г/л 

0,01 
не 
потр. 

/0,01 /0,001 

0,001/ 

заг.-

сан. 

/0,04 

імідаклоприд, 
100 г/л 

+ 

0,06 кукурудза 

(зерно) 
  

0,05 /0,2 /0,005 
0,007/ 
заг.-

сан. 

/0,04 

40 
не 

потр. 
3 

бета-

цифлутрин, 
0,01 0,05 /0,01 /0,001 0,001/ 

заг.-
/0,04 



 
 

12,5 г/л сан. 

імідаклоприд, 

100 г/л 
+ 

0,06 
кукурудза 

(олія) 

  

не 

потр. 
/0,2 /0,005 

0,007/ 

заг.-
сан. 

/0,04 

- - - 
бета-

цифлутрин, 

12,5 г/л 

0,01 0,1 /0,01 /0,001 

0,001/ 

заг.-

сан. 

/0,04 

імідаклоприд, 
100 г/л 

+ 

0,06 
соняшник 

(насіння) 
  

0,05 /0,2 /0,005 
0,007/ 
заг.-

сан. 

/0,04 

35 
не 

потр. 
3 

бета-

цифлутрин, 

12,5 г/л 

0,01 0,05 /0,01 /0,001 

0,001/ 

заг.-

сан. 

/0,04 

імідаклоприд, 
100 г/л 

+ 

0,06 
соняшник 
(олія) 

  

не 

потр. 
/0,2 /0,005 

0,007/ 
заг.-

сан. 

/0,04 

- - - 
бета-

цифлутрин, 
12,5 г/л 

0,01 0,1 /0,01 /0,001 

0,001/ 

заг.-
сан. 

/0,04 

"; 

9) рядок 146 викласти у такій редакції: 

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

146 

Тетрапрід 

Плюс, КС 

(Tetraprid 

Plus SC) 

    

Контроль за 

сумою 

спіротетрамату 

і 

спіротетрамат-

єнолу, 

вираженою як 

спіротетрамат, 

та 

тіаклопридом 

Контроль за 

спіротетраматом та 

тіаклопридом 

      

2 
(високостійкий 

у воді) 

спіротетрамат, 

120 г/л 

+ 

0,01 

соняшник 

(насіння) 

0,04 /1,0 /0,003 

0,005/ 

заг.-

сан. 

/0,25 

45 
не 

потр. 
3 

тіаклоприд, 

120 г/л 
0,006 0,02 /0,3 /0,002 

0,005/ 

заг.-
сан. 

0,09/ 
водн.-

мігр., 

фітотокс. 

спіротетрамат, 
120 г/л 

+ 

0,01 

соняшник 
(олія) 

0,04 /1,0 /0,003 
0,005/ 
заг.-

сан. 

/0,25 

- - - 

тіаклоприд, 
120 г/л 

0,006 
не 
потр. 

/0,3 /0,002 

0,005/ 

заг.-

сан. 

0,09/ 

водн.-
мігр., 

фітотокс. 

спіротетрамат, 

120 г/л 

+ 

0,01 
ріпак 
(насіння) 

0,04 /1,0 /0,003 

0,005/ 

заг.-

сан. 

/0,25 45 
не 
потр. 

3 



 
 

тіаклоприд, 
120 г/л 

0,006 0,05 /0,3 /0,002 

0,005/ 

заг.-

сан. 

0,09/ 

водн.-
мігр., 

фітотокс. 

спіротетрамат, 

120 г/л 
+ 

0,01 

ріпак (олія) 

0,04 /1,0 /0,003 

0,005/ 

заг.-
сан. 

/0,25 

- - - 

тіаклоприд, 

120 г/л 
0,006 0,05 /0,3 /0,002 

0,005/ 
заг.-

сан. 

0,09/ 

водн.-

мігр., 

фітотокс. 

"; 

10) рядок 150 викласти у такій редакції: 

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

150 

Трісолют 

Мікс, 

МД 

(Trisolut 

Mixx 

OD) 

    

Контроль за M-4-

хлорфеноксиоцтовою 

кислотою (2M-4X) 

(1), мезосульфурон-

метилом та 

флорасуламом 

Контроль 

за 

2M-4X 

IOE 

Контроль за M-4-

хлорфеноксиоцтовою 

кислотою (2M-4X) (1), 

мезосульфурон-

метилом та 

флорасуламом 

      

3 

2-метил-4-
хлорфенокси-

оцтової 

кислоти 
ізооктиловий 

ефір (2М-4Х 

ІОЕ), 240 г/л 
+ 

0,008 
(1) 

пшениця, 

ячмінь 

0,2 (1) / 1,0 (2) 
/0,02 
(1) 

0,003/ 

орг. 

(1) 

/0,02 (1) 

не 

потр. 

не 

потр. 
3 мезосульфурон-

метил, 9 г/л 

+ 

0,1 0,01 /0,6 /0,02 

0,001/ 

заг.-

сан. 

/0,2 

флорасулам, 6 

г/л 
+ 

0,05 0,01 /1,0 /0,003 

0,1/ 

ан.-
токс. 

0,05/ 

фітотокс. 

мефенпір-

діетил, 25,2 г/л 

(антидот) 

не 
потр. 

не 
потр. 

не потр. 
не 
потр. 

не 
потр. 

не потр. 

"; 

11) рядки 155, 156 викласти у такій редакції: 

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

155 

Флока 

Екстра, 

ВГ (Floca 

Xtra, 

WG) 

    

Контроль за 

сумою 

флонікаміду 

та 

метаболітів 

TFNA та TFNG 

у перерахунку 

на флонікамід 

              

2 

(небезпечний 
при 

потраплянні 

на слизові 
оболонки 

очей, 

високостійкий 
у воді) 

флонікамід, 0,004 яблука 0,3 /1,0 /0,002 0,008/ /0,4 35 7 3 



 
 

500 г/кг яблучний 

сік 
0,03 

сан.-

токс, 

- - - 

Яблучний сік не 
рекомендується 

для 

використання у 
дитячому 

харчуванні 

ріпак 

(насіння) 
0,06 49 

не 

потр. 
3 

ріпак (олія) 
не 

потр. 
- - - 

картопля 0,09 28 7 3 

156 

Флоупрід 

Плюс, ВГ 

(Flowprid 

Plus, WG) 

    

Контроль за 

сумою 

флонікаміду 

та 

метаболітів 

TFNA та TFNG 

у перерахунку 

на флонікамід, 

та 

ацетаміпридом 

Контроль за флонікамідом 

та ацетаміпридом 
      

2 
(небезпечний 

при 

потраплянні 
на слизові 

оболонки 

очей, 
високостійкий 

у воді) 

флонікамід, 
200 г/кг 

+ 

0,004 

яблука 

0,3 /1,0 /0,002 
0,008/ 
сан.-

токс, 

/0,4 

42 7 3 

ацетаміприд, 

150 г/кг 
0,01 0,05 /0,2 /0,003 

0,02/ 

сан.-
токс. 

/0,1 

флонікамід, 

200 г/кг 

+ 

0,004 

яблучний 

сік 

0,03 /1,0 /0,002 

0,008/ 

сан.-

токс, 

/0,4 

- - - 

ацетаміприд, 

150 г/кг 
0,01 0,01 /0,2 /0,003 

0,02/ 

сан.-
токс. 

/0,1 

флонікамід, 

200 г/кг 

+ 

0,004 

ріпак 
(насіння) 

0,06 /1,0 /0,002 

0,008/ 

сан.-

токс, 

/0,4 

49 
не 
потр. 

3 

ацетаміприд, 

150 г/кг 
0,01 0,05 /0,2 /0,003 

0,02/ 
сан.-

токс. 

/0,1 

флонікамід, 

200 г/кг 
+ 

0,004 

ріпак (олія) 

не 

потр. 
/1,0 /0,002 

0,008/ 

сан.-
токс, 

/0,4 

- - - 

ацетаміприд, 
150 г/кг 

0,01 
не 
потр. 

/0,2 /0,003 

0,02/ 

сан.-

токс. 

/0,1 

флонікамід, 

200 г/кг + 
0,004 

соя (зерно) 
0,06 /1,0 /0,002 

0,008/ 

сан.-
токс, 

/0,4 
56 

не 
потр. 

3 

ацетаміприд, 0,01 0,1 /0,2 /0,003 0,02/ /0,1 



 
 

150 г/кг сан.-

токс. 

флонікамід, 
200 г/кг 

+ 

0,004 

соя (олія) 

не 

потр. 
/1,0 /0,002 

0,008/ 
сан.-

токс, 

/0,4 

- - - 

ацетаміприд, 

150 г/кг 
0,01 

не 

потр. 
/0,2 /0,003 

0,02/ 

сан.-
токс. 

/0,1 

". 

2. У таблиці 7: 

рядок 28 викласти у такій редакції: 

" 

28 
Веранго 

400 SC, 

КС 

флуопірам, 

400 г/л 
0,01 

картопля 0,03 1,0 0,003 

0,02 

сан.-

токс., 
заг.-

сан. 

0,08 

не потр. 

(внесення 
в борозни 

ґрунту 

при 
садінні) 

не потр. 

не потр. 

(внесення 
в борозни 

ґрунту 

при 
садінні) 

2 

(високостійкий 

у воді та 
ґрунті) 

цибуля 
(ріпка) 

0,1         30 

3 

(після 

штангової 
обробки 

ґрунту) 

7 

(після 
крапельного 

поливу) 

3 

томати 0,1 

        

20 

3 

(після 
штангової 

обробки 

ґрунту) 3 

7 
(після 

крапельного 

поливу) 

томатний 

сік 
0,05 - - - 

суниця 0,1 14 

3 
(після 

штангової 

обробки 
ґрунту) 

7 

(після 
крапель- 

ного 

поливу) 

3 

суничний 

сік 
0,05 - - - 

"; 

2) після рядка 58 доповнити новим рядком 59 такого змісту: 



 
 

" 

59 

Камео 75, 

ВГ / 

Пойнтер, 

75, ВГ 

трибенурон-
метил, 750 

г/кг 

0,005 
соняшник 

(насіння) 
0,02 0,1 0,003 

0,06 
заг.-

сан. 

0,01 
не 

потр. 

не 

потр. 
3 

3 
(високостійкий 

у воді) 

        
соняшник 

(олія) 

не 

потр. 
        - - -   

"; 

У зв'язку з цим рядки 59 - 164 вважати відповідно рядками 60 - 165. 

3) рядок 78 викласти у такій редакції: 

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

78 

Магнелло 

350 ЕС, 

КЕ 

    
Контроль за дифеноконазолом та 

тебуконазолом 
      

2 
(високостійкий 

у воді та 

ґрунті) 

дифеноконазол, 
100 г/л 

+ 

0,002 

ріпак 

(насіння) 

0,1 0,2 0,001 
0,001 
сан.-

токс. 

0,3 

50 
не 

потр. 
3 

тебуконазол, 

250 г/л 
0,03 0,5 0,4 0,02 

0,025 

заг.-
сан. 

1,0 

дифеноконазол, 

100 г/л 

+ 

0,002 

ріпак 

(олія) 

0,2 0,2 0,001 

0,001 

сан.-

токс. 

0,3 

- - - 

тебуконазол, 

250 г/л 
0,03 0,5 0,4 0,02 

0,025 

заг.-
сан. 

1,0 

"; 

4) рядок 122 викласти у такій редакції: 

" 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

122 
СПАТАРО, 

КС 

    

Контроль за 

сумою 

спіротетрамату 

і 

спіротетрамат-

енолу, 

вираженою як 

спіротетрамат 

              3 

спіротетрамат, 
100 г/л 

0,01 

яблука 0,3 

1,0 0,003 

0,005 

заг.-

сан. 

0,25 

21* 7* 3* 

  

яблучний 
сік 

0,1 - - - 

томати 1,0 21* 7* 3* 

томатний 

сік 
0,1 - - - 

". 

Директор Департаменту 

громадського здоров'я 
Тетяна СКАПА 

 


